
1PJW 

D 
• 

JI 
Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  
[5. 

FIs! o 

*• 	-:-•• 	E  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO N° 001/2023SEMAD 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Administração, mediante a Comissão Permanente de Licitação, devidamente designada, torna público que até 
às 18:00 horas do dia 29 de Janeiro de 2024, estará recebendo pedidos de Credenciamento de instituições 
financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil - BACEN, interessadas na concessão de 
crédito pessoal mediante consignação em folha de pagamento, em condições especiais aos servidores públicos 
ativos e inativos titulares de cargos efetivos e de empregos públicos permanentes da Administração Direta e 
Indireta do Poder Executivo de ParauapebasfPA, mediante celebração de Termo de Credenciamento, sem 
quaisquer ônus ou encargos para o Município, de acordo com o que determina a legislação vigente, via e-mail 
eletrônico desta Central de Licitações e Contratos: licitacaoparauapebas.pa.gov.br. e com cópia para 
licitacaopmp.cicgmail.corn ou na forma presencial na recepção da Central de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central de Licitações e 
Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro 
Beira Rio 1, 11  Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 18h), e ainda através 
do www.governotransparente.com.br/transparencia14507490,  informações complementares, consultar no ícone 
CREDENCIAMENTO N° 001/2023SEMAD. 

PARAUAPEBAS - PA, 21 de dezembro de 2023. 

FABIANA DE SOUZA Assinado deforma digital 

NASCIMENTO:7260 
por FABIANA DE SOUZA 

NASCIMENTO:726085522 
8552234 	 34 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

	

Comissão Permanente 	
M9J& 

rmanente de Licitação 

	

Presidente 	 PUBLICADO  
QUADRO  DE AVISO DA PMPI 

Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 12 Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento) 

PARAUAPEBAS-PA-CEP 68.515-000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	N2 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 31/2023 

Contratação de empresa para fornecimento de uma cadeira odontológica 
completa, destinada ao programa de saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde de 
Medicilândia". Vencedor: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA foi vencedor 
no item 001, perfazendo o valor total de R$ 31.000,00 (Trinta e Um Mil Reais). Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n2 8.666/93. 

DEYWIS JULIANO DANIEL 
Secretário Municipal de Saúde 

AVISOS DE RETIFICAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 20210048 
Na publicação do dia 11/12/2023, DOU, Diário Oficial da União, Seção 3, pág. 

228, na segunda coluna, referente ao EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 
20210048. Onde se lê: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de 31 de Agosto de 2023 até 30 de Novembro de 2024, Leia-se: O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 31 de 
Agosto de 2023 até 30 de Novembro de 2023. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 20210048 
Na publicação do dia 15/12/2023, DOU, Diário Oficial da União, Seção 3, pág. 318, 

na primeira coluna, referente ao Resultado de Julgamento da Chamada Pública n2 002/2023, 
Onde se lê: Mateus Soares Ferreira, Leia-se: 27.049.000 MATEUS SOARES FERREIRA. 
Onde se lê: Marcela de Oliveira Moura, Leia-se: 42.374.403 MARCELA DE 

OLIVEIRA MOURA. 
Onde se lê: Derli Junior Novais da Costa, Leia-se: 52.839.611 DERLI JUNIOR 

NOVAIS DA COSTA. 
Onde se lê: Ivaneide Costa da Silva, Leia-se: 34.093.531 IVANEIDE COSTA DA SILVA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 12 Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo de 25% (vinte e cinco 
por cento) do Contrato n2 078.2023.02.9.002 )PE 002/2023), Contratante: Prefeitura 
Municipal. Contratado: Auto Posto Ariella Eireli. Valor Aditivado: R$ 553.750,00; Contrato 
nQ 080.2023.07.9.002 (PE 002/2023), Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: 
Auto Posto Ariella Eireli. Valor Aditivado: R$ 345.250,00; Aquisição de combustíveis 
(gasolina, diesel comum e slO) por maior desconto sobre o preço médio divulgado pelo 
sistema de levantamento de preços da agência nacional do petróleo - ANP. Vigência do 
Termo: 13/11/2023 a 31/12/2023. Data Assinatura: 13/11/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1/2023 

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua comunica a quem faça interessar o 
estrato de edital como segue: CONCORRÊNCIA PUBLICA N2 001/2023 tp - destinado a 
Contratação de Empresa Especializada na Arca de Construção Civil Para Prestação dos 
Serviços de Construção de Creche Padrão FNDE do Município de Nova Timboteua - Pará. 
Abertura: 25/01/2024 às 08:00hs. Retirada de edital e seus anexos na sala da CPL no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Nova Timboteua, das 08 às 13hs os pelo site 
www.novatimboteua.pa.gov.br  e TCM: www.tcm.pa.gov.br. 

Nova Timboteua/Pa, 21 de dezembro de 2023. 
CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 2/2023-00006 

Abertura: 10/01/2024, às 15:00h. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção de uma escola com 03 salas de aula, pátio coberto, 
administração, banheiros masc./fem., copa/cozinha, área de serviços, depósitos e passarela 
de acesso principal, na comunidade mocajatuba - zona rural - rio mocajatuba - Oeir,,.de- 
Pará. Edital disponível através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/category 	aks4 
Mural de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 15 de Novembro, n2 
Liberdade, CEP: 68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h. 

FABIO LUIZ SANTANA DA COSI 
Presidente da CPL 	O 

L) FLS_ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 9/2023-00047 

Abertura: 08/01/2024, às 09:00h. Objeto: Aquisição de veículo roaQv;á4.,re 
atender as necessidades da secretaria de Agricultura, proveniente do convoo d'(iJ 
867751-2018, firmado entre a Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará e a superinfeqdencia 
do desenvolvimento da Amazônia-SUDAM. Edital disponível através do 5ite 
www.oeirasdopara.pa.gov.br/category/editais/, 	www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Mural de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 15 de Novembro, n2 1198, Bairro 
Liberdade, CEP: 68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h. 

RÔMULO AUGUSTO C. VIEIRA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

EXTRATO DE CONTRATO N9 241/2023-PMO 

Origem: INEXIGIBILIDADE N2 INEX.010-PMO/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ORIXIMINA. CONTRATO N2 241/2023-PMO. Empresa Contratada: AGILI SOFTWARE BRASIL 
LTDA (MATRIZ), CNPJ N' 26.804.377/0001-97, no valor de R$ 169.000,00(Cento e Sessenta 
e Nove Mil Reais). Objeto: Contratação do serviço de empresa especializada em locação de 
softwares para gestão de recursos humanos e folha de pagamento para atender Secretaria 
Municipal de Administração, conforme termo de referência. Vigência: 21/12/2023 à 
21/12/2024. Data da assinatura: 21/12/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 12 TERMO ADITIVO N9 837/2023 ao CONTRATO N2 929/2022TOMADA DE PREÇOS 
n2. 2/2023-00004, PMP/ METAL SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA. Referente à prorrogação de 
prazo contratual. Vigência: 21/11/2023 a 21/03/2024. Ordenador de Despesa: João Lucidio 
Lobato Paes - Prefeito Municipal de Paragominas. 
12 TERMO ADITIVO N2 842/20233 ao CONTRATO N2 633/2023 TOMADA DE PREÇOS nQ. 
2/2022-00009, PMP/ MAGNUM OPERAÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. Referente à 
prorrogação de prazo contratual. Vigência: 31/10/2023 a 28/04/2024. Ordenador de 
Despesa: João Lucidio Lobato Paes - Prefeito Municipal de Paragomirsas. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 9/2023-00050 

Objeto: Contratação de serviço de transporte com motorista, objetivando 
atender a Secretaria Municipal de Saúde e seus Programas e o Hospital Municipal de 
Paragominas na remoção de pacientes para Tratamento de Urgência para Hospitais 
Conveniados ao SUS - Sistema Unico de Saúde em Belém - PA e Ulianópolis - PA. Data de 
Abertura: 10/01/2024 às 09:00 hs. A retirada do edital deverá ser efetuada via internet, no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br  ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, Pgm: 21/12/2023. 
Luciana Brito Vieira Pregoeira. Portaria n' 09/2023-GPP. 

E 

o 

Espécie: 22 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 20230646. RESCISÃO CONTRATUAL 
UNILATERAL. Processo: Tomada de Preços n2 2/2022-006-PMNR. Objeto: O presente Termo 
Aditivo objetiva a rescisão do contrato com base no art. 79, inciso 1, da Lei Federal n2 
8.666/93, rescindindo-se nesta data de pleno direito. Contratada: GEOTOP SERVIÇOS 
TOPOGRAFICOS LTDA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO. 
Vigência: O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 21 de dezembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados a retificação do 
Extrato de 2' Termo Aditivo, proveniente do Pregão Eletrônico n2 9/2022-039-SRP, 
divulgado no dia 21/12/2023-DOU, SEÇÃO 3, PAG 377, ONDE SE LÊ: 32  Termo Aditivo de 
Prorrogação de prazo contratual por igual período ao Contrato Administrativo n2 
018/2022/PMO, LEIA-SE: 22 Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual por igual 
período ao Contrato Administrativo n2 018/2022/PMO. 

JAIME BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2/2023-00004 

Abertura: 09/01/2024, às 09:00h. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a construção de uma escola com 03 salas de aula, pátio coberto, 
administração, banheiros masc./fem., copa/cozinha, área de serviços, depósitos e passarela 
de acesso principal, na comunidade barrada - zona rural - rio anaurá - Oeiras do Pará. 
Edital disponível através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/category/editais/,  Mural de 
Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 15 de Novembro, n2 1198, Bairro Liberdade, 
CEP: 68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h. 

FABIO LUIZ SANTANA DA COSTA 
Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2/2023-00005 

Abertura: 10/01/2024, às 09:00h. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na execução de conclusão da obra de construção de 01 (um) 
escola de 04 (quatro) salas de aula, padrão FNDE, em São Raimundo, município 
de Oeiras do Pará/PA, conforme termo de compromisso par n' 22321. Edital 
disponível através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/category/editais/,  Mural 
de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 15 de Novembro, n2  1198, 

Bairro Liberdade, CEP: 68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h. 

FABIO LUIZ SANTANA DA COSTA 
Presidente da CPL 

Exe documento pode s.r verificado co endereço ,I,tcôni,o 
hctp://*.io.goc.b/acx.csixidade.htxl, pelo código 05302023122200377 

LUCIANA BRITO VIEIRA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO N2 1/2023SEMAD 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração, mediante a Comissão Permanente de Licitação, devidamente 
designada, torna público que até às 18:00 horas do dia 29 de Janeiro de 2024, estará 
recebendo pedidos de Credencíamento de instituições financeiras autorizadas a funcionar 
pelo Banco Central do Brasil - BACEN, interessadas na concessão de crédito pessoal 
mediante consignação em folha de pagamento, em condições especiais aos servidores 
públicos ativos e inativos titulares de cargos efetivos e de empregos públicos permanentes 
da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo de Parauapebas/PA, mediante 
celebração de Termo de Credenciamento, sem quaisquer ônus ou encargos para o 
Município, de acordo com o que determina a legislação vigente, via e-mail eletrônico desta 
Central de Licitações e Contratos: Iicitacao@parauapebaspagov.br.  e com cópia para 
licitacaopmp.cic@gmail.com  ou na forma presencial na recepção da Central de Licitações e 
Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central 
de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada na Rua 
Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 12 Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada 
pelo Estacionamento), Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente )das 8 às 18h), e ainda através do 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490,  informações complementares, 
consultar no ícone CREDENCIAMENTO N2 001/2023SEMAD. 

Parauapebas - PA, 21 de dezembro de 2023, 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  5/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  8.2023-OOSSEMSA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 

Municipal de Saúde - Comissão Especial de Licitação/SEMSA, mediante a Pregoeira 
devidamente designada, torna público que fica prorrogada a abertura da licitação na 
modalidade PREGAO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, com Registro de Preços, pelo 
sítio www,comprasnet.gov.br, para contratação de empresa para prestação de serviço 
continuo de locação de veículos automotores, com quilometragem livre, sem motorista 
e sem fornecimento de combustível, com manutenção preventiva e corretiva e seguro 
total dos veículos, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, para às lOhOOmin do dia 05 de 
Janeiro de 2024, em razão das alterações realizadas no correspondente edital, 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central 
de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL E PARAUAPEBAS, localizada na Rua 
Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 12 andar, da Secretaria Municipal de Obras 
)SEMOB(, com entrada pelo estacionamento, no município de Parauapebas/PA, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente de 08 às 10, e, ainda, através dos 

Documento auioadx digitalmente cxcix,,,,. MP no 2.200.2 da 24/08/2001, 	CP 
goe institui a Icina,st,ctcta do Chaves Publicas Brasileira - ICE-Brasil. 



6 U DIÁRIO OFICIAL N° 593 
	

Sexta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEMAS 
ORDEM-COTA-NOME 
1-THÂMARA NAZARÉ PINHEIRO SOUZA; 2-ANDRELINA MARTA DA SILVA; 
3-Negro-TANIA DE SOUZA CARVALHO DE BRITO; 4-FRANCISCO MOREIRA 
PANTOJA; 5-PcD-Negro-YARA ~SE MARTINS VILHENA; 6-MILENA LIMA 
DE ALMEIDA; 7-ALEXSANDRA KETHY DE FRANÇA; 8-Negro-PATRICIA 
DOS SANTOS SALGADO DE SOUSA; 9-ELIANE DA SILVA OLIVEIRA; 
10-VALDELICE DOS SANTOS SANTANA; 11-CRISTIANNE DE AREA LEÃO 
MESESES; 12-SELMA DAS MERCÊS MENDES DA CRUZ; 13-Negro-
RAQUILANE HELINE TRINDADE FERREIRA; 14-SELMA DOS SANTOS P 
PEREIRA;15-KATIANA PEREIRA REGO CAVALCANTE; 16-URDIANCIRA 
MARIA OLIVEIRA BATISTA; 17-SONIA DOS SANTOS PINTO; 18-Negro-
IVANILDE ALVES MONTEIRO; 19-RAIMUNDA SILVANIA RIBEIRO SILVEIRA; 
20-VANUZA FONSECA DE LIRA; 21-PcD-MARIA DO SOCORRO FREITAS DA 
SILVA; 22-FRANCISCA DE PAULA RODRIGUES; 23-Negro-SAVIANY MUNIK 
PINHEIRO DE LIMA; 24-MÁRCIA RAQUEL ALMEIDAR RABELO DE SOUSA. 
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEMMU 
ORDEM-COTA-NOME 
1-CÍNTIA VALÉRIA DE SOUZA SILVA. 
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEMSA 
ORDEM-COTA-NOME 
1-CILENE MARQUES FERREIRA; 2-MARCILENE SANTIAGO NEGRAO 
MODESTO; 3-Negro-ENOS PASSO DE SOUSA; 4-ELIZABETE DO 
NASCIMENTO LOPES; 5-PcD-VALQUÍRIA RIBEIRO DE SOUSA CHAVES; 
6-ALEXSANDRO DE VEREDINE GESSE JUNIOR; 7-LARISSA RAVENA CUNHA 
OLIVEIRA; 8-Negro-LUCIANE DOS SANTOS SILVA ROCHA; 9-ANDRESA 
DO SOCORRO ROMA CARDOSO; 10-SUZANA VIANA GOMES DA SILVA; 
11-LIDIANE VIEIRA OLIVEIRA. 
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEMSI 
ORDEM-COTA-NOME 
1 - GEYSA KAROLINA SANTOS MORAIS FERREIRA. 
UNÇÃO: CONTADOR - SEMMA 

ORDEM-COTA-NOME 
1-VALÉRIA NAZARÉ DO SOCORRO ROCHA FONSECA. 
FUNÇÃO: ENFERMEIRO - SEMSA 
ORDEM-COTA-NOME 
1-SARA DE OLIVEIRA XAVIER; 2-CRISTIANE VIANA MENDES RIBEIRO; 
3-Negro-DHATILANE MERLYN ALVES MERGULHÃO; 4-VERA CRISTINA 
MAGALHAES MESQUITA; 5-KÉLIA DAS GRAÇAS DE PAIVA MACIAS NAKAI; 
6-SILENE MARIA DA SILVA MARINHO; 7-MONIQUE LORENA BARBOSA 
DE SOUZA BRAGA; 8-Negro-DIELLIN MICHELE DOS SANTOS FERREIRA 
OLIVEIRA; 9-HERICA SILVA DA COSTA ARANHA; 10-JEANE TAVARES DE 
SOUSA; 11-SIRLEY PRAXEDES BATISTA; 12-LUCAS MANUEL ABREU DE 
JESUS; 13-Negro-GILBERTO BARROS FREIRE; 14-SANDRA MARIA RIBEIRO 
COSTA; 15-NEYVA NARA SOUZA SIQUEIRA; 16-LIDYANNY FERNANDES 
CARVALHO CUNHA; 17-SARA DAYANE ALVES DE MELO AMARAL; 18-Negro-
NAIARA JURICH DA SILVA; 19-ELAYNE MARIA CORDEIRO DIAS; 20-Negro-
DANIELLE FARIAS COSTA; 21-Negro-LUCIANA STEFANNY VIEIRA DOS 
REIS; 22-Negro-KLEBER JHONATHAS MORAES DOS SANTOS. 
FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRONOMO - SEMPROR 
ORDEM-COTA-NOME 
1-Negro-JAIRO GUSTAVO DE CASTRO SILVA. 
FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL - COPEC 
ORDEM-COTA-NOME 
1-DANILO AKEL VASCONCELOS; 2-ELRIK MACHDADO DA SILVA; 3-Negro-
NILTON SANTOS DAS NEVES; 4-FÁBIO GUIMARÃES FELISBERTO; 5-PcD-
KAROLLINY KAREN RODRIGUES DA SILVA; 6-FABIO DE SOUSA SAMPAIO; 
7-CAIRO MICAEL PRUDENTE GONÇALVES; 8-Negro-JERFFSON OLIVEIRA 

ATISTA; 9-ALINE GOMES E SILVA; 10-APOENA SILVA NOGUEIRA. 
UNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL - SEMOB 

)RDEM-COTA-NOME 
1-TEODOLINO LIMA DE MIRANDA; 2-LEONARDO OLIMPIO AZEVEDO; 
3-ANDRÉ LUIZ VASCONCELOS DOS SANTOS; 4-PALOMA SILVA VIANA; 
5-PcD-ILLA DE LIMA ROCHA; 6-THIAGO JORGE CORREIA ANDRADE. 
FUNÇÃO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO - COPEC 
ORDEM-COTA-NOME 
1-MARCELO RAMOS PONTES. 
FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA - SEMSA 
ORDEM-COTA-NOME 
1-NEIVA KAROLYNE TAVARES FRANCÊS; 2-GARDENE PEREIRA 
CAVALCANTE; 3-Negro-RAFAEL AZEVEDO TRINDADE; 4-LORRANE 
BARROS CATUCÁ; 5-PcD-PRISCILA DE NAZARÉ SANTOS MONTEIRO 
SALBÉ; 6-MARCELA ABBADE MANGUEIRA CARVALHO; 7-TAYSSA NAYANA 
SOUSA SANTOS; 8-HELLEN KADICHARI MENESES DA SILVA SOARES; 
9-CIRO )ESSE DA CRUZ LERMEN; 10-LILIAN MONTEIRO PAIVA BARBOSA; 
11-LUCIANA CONSTANTINO SILVESTRE; 1 2-SARAH RAQUEL CARVALHO 
RODRIGUES MENESES; 13-ARINA GOMES MARTINS; 14-FLÁVIA SALGADO 
ABREU; 15-OLGA MAIANE OLIVEIRA NASCIMENTO; 16-SARAH SILVA 
SANTOS DE ARAUJO; 17-SONIA DANTAS RIBEIRO; 18-FABIANE PIRES 
DE SA; 19-MAKEL DE SOUSA DA CRUZ COSTA; 20-FABIANA CRISTINA 
DE ANDRADE; 21-PcD-GYSELLE THATIANE LEÃO DOS SANTOS; 22-ANA 
PAULA DE SOUZA O5ORIO MA1TANA VIER; 23-FRANCIMAR MAGNO ALVES 
ROLIM; 24-ALYSON FELIPE SANTOS MAGALHÃES; 25-RAABE MELYSSA 
SOUSA ALENCAR SILVA; 26-PRISCILA KELLY SEABRA PINTO BELKO; 
27-KAREN LUCIA PASTANA DOS ANJOS; 28-SOLY GUEDES DE OLIVEIRA; 
29-LORRANY SOUSA LIRA; 30-CLARICE PEREIRA BATISTA NETA 
RODRIGUES; 31-JAQUELINE CARDOSO ALVES; 32-RONALD SILVA LIMA; 
33-LEE BEZERRA FALCAO; 34-ADRIANO BORGES DE SOUSA; 35-ANTONIA 
KÉDMA NUNES DA SILVA; 36-VALQUIRIA RAMOS VAQUEIRO. 
FUNÇÃO: TECNOLOGO EM SAÚDE PÚBLICA - SEMSA 
ORDEM-COTA-NOME 
1-ANA LUCIA DE SOUSA NOGUEIRA.  

FUNÇÃO: AGENTE DE ATENDIMENTO AO PÚBLIC2

~6NÇCLRq6ILVX-"'

1ÇP 
DE 

ORDEM-COTA-NOME  
1-Negro-MARIA JOSE DE SOUSA LIMA; 2- LEILA 
3-Negro-LEONICE DAMASCENA SILVA; 4VANIA, 	kRA DA SILVA0 
5-PcD-TAMIRIS BORGES DA SILVA RIBEIRO; 6-D(LL&-9ARB!t0; 
7-BARBARA MARQUES DO NASCIMENTO; 8-rgro-ANTONIA YARA 
MACHADO DA SILVA; 9-RENATA ELIZIA LOP1ÇJA; 1 ES PAN 0-LUCEI)MA DE) 
SOUSA SILVA;11-YASMINE NOGUEIRA DE FRANÇAZV UZ" 
RODRIGUES FARIAS; 13-Negro-GENECILVA DE ALMEI fl)4- 
LENILDE PRADO PRINTES;15-RAIMUNDA RISALVA DE AiM€4-SdUZA 
DA SILVA;16-WESLLEY SOARES LIMA;17-REBECA SOUZ' ARAÚJO 
LEITE; 18-Negro-ELYEMA DA CONCEIÇÃO; 19- MARIA DO ROSARIO 
ALMEIDA DA SILVA; 20-KATIUSCE MOURA ALBUQUERQUE; 21-PcD-
VALDELUCIA SA DE SOUZA; 22-LUCIANE OLIVEIRA PAULINO; 23-Negro-
MARIA ILDEANE DA CONCEIÇÃO DE MESQUITA CUNHA; 24-MARICELMA 
BARROS MENDES; 25 - GEISIANE GOMES FEITOSA GULAR; 26-30SE DE 
ARIMATÉA DA SILVA MENDES; 27-KATIA CRISTINA BARROS MENDES; 
28-Negro-LUZIA GOMES SOARES;29-JUCINEIDE SOUSA DE AGUIAR; 30-
LUCIANA DAL PRA; 31-JOSÉ EDNELSON GOMES MOREIRA SANTIAGO; 
32-MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO ROCHA; 33-Negro-WILLIAM 
JANSEN BEZERRA DOS SANTOS; 34-ANA PAULA PORTELA DOS SANTOS; 
35-MARIELE AGUIAR OLIVEIRA; 36-ROSANGELA RESENDE DOS SANTOS; 
37- DAIANE RODRIGUES DA SILVA PINTO;38-Negro-LEICE CORDEIRO 
DA CONCEICAO; 39-MARIA NAZARÉ GONSALVES DE BRITO NETA; 
40-ADRIANA DE SOUSA GUIMARÃES; 41-PcD-MARIA DO SOCORRO 
ARAUJO DE OLIVEIRA DANTAS;42-ABIA SARAIVA PEREIRA; 43-Negro-
LORENA DOS SANTOS SILVA;44-ELCIONE VIANA PEREIRA SOUZA;45-
OCLESIANE ORLANIA SOUSA RESENDE SANTOS. 
Parauapebas (PA), 22 de dezembro de 2023. 
Darci José Lermen 
Prefeito Municipal de Parauapebas 

Protocolo: 18606 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO N° 001/2023SEMAD 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração, mediante a Comissão Permanente de 
Licitação, devidamente designada, torna público que até às 18:00 horas do 
dia 29 de Janeiro de 2024, estará recebendo pedidos de Credenciamento 
de instituições financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central do 
Brasil - BACEN, interessadas na concessão de crédito pessoal mediante 
consignação em folha de pagamento, em condições especiais aos 
servidores públicos ativos e inativos titulares de cargos efetivos e de 
empregos públicos permanentes da Administração Direta e Indireta do 
Poder Executivo de Parauapebas/PA, mediante celebração de Termo de 
Credenciamento, sem quaisquer ônus ou encargos para o Município, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, via e-mail eletrônico 
desta Central de Licitações e Contratos: licitacao@parauapebas.pa.gov.br. 
e com cópia para licitacaopmp.cic@gmail.com  ou na forma presencial na 
recepção da Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS/PA. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 10 

Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 18h), e ainda através do www.governotransparente. 
com.br/transparencia/4507490,  informações complementares, consultar 
no ícone CREDENCIAMENTO N° 001/2023SEMAD. 
PARAUAPEBAS - PA, 21 de dezembro de 2023. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão Permanente de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 18591 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8.2023-005SEMSA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde - Comissão Especial de Licitação/SEMSA, mediante 
a Pregoeira devidamente designada, torna público que fica prorrogada a 
abertura da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor 
preço, com Registro de Preços, pelo sítio www.comprasnet.gov.br, para 
contratação de empresa para prestação de serviço contínuo de locação 
de veículos automotores, com quilometragem livre, sem motorista e sem 
fornecimento de combustível, com manutenção preventiva e corretiva e 
seguro total dos veículos, destinados ao atendimento das demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, para às lOhOOmin do dia 05 de Janeiro de 2024, em razão das 
alterações realizadas no correspondente edital. 


